[image: Чб герб ]
Администрация муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.05.2022
	№

	651

	О внесении изменений в Порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденный постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"                       от 01.07.2013 № 1245

На основании решений Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
от 26.11.2020 № 139-р "О внесении изменений в Положение "О порядке исчисления
и уплаты земельного налога", от 23.12.2021 № 274-р "О внесении изменений
в Положение "О порядке исчисления и уплаты земельного налога" Администрация муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.	Внести в Порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденный постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 01.07.2013 № 1245, (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1.	Абзац второй пункта 1.7 Порядка изложить в следующей редакции:
"- доводит до структурных подразделений Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", организаций, участвующих
в разработке прогноза, индексы-дефляторы, представленные исполнительным органом государственной власти Ненецкого автономного округа, осуществляющим функции
по нормативному правовому регулированию и реализации государственной политики в области стратегического планирования, анализа и прогнозирования социально-экономического развития Ненецкого автономного округа, прогноз цен (тарифов), представленный исполнительным органом государственной власти Ненецкого автономного округа, осуществляющим функции по государственному регулированию цен и тарифов на территории Ненецкого автономного округа;".
1.2.	Пункт 2.2. Порядка после абзаца 9 дополнить абзацем следующего содержания:
"- "Поддержка налогоплательщиков, получивших статус резидента Арктической зоны Российской Федерации" – включает суммы поддержки юридическим лицам, которым предоставляются льготы, предусмотренные для резидентов Арктической зоны Российской Федерации;".
1.3.	Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно Приложения к настоящему постановлению.
2.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	И.о. главы города Нарьян-Мара
	А.Н. Бережной

3

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 23.05.2022 № 651

"Приложение № 1
к Порядку разработки прогноза
социально-экономического развития МО
"Городской округ "Город Нарьян-Мар

Показатели
для разработки прогноза социально-экономического развития
 муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
на __________ год и плановый период _______________ годов

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Отчет
____ год
	Отчет
____ год
	Оценка
____ год
	Прогноз

	_____
год
	____
год
	____
год

	1.
	Демографическая ситуация

	1.1.
	Среднегодовая численность постоянного населения
	тыс. чел.

	1.2.
	Естественный прирост (убыль) человек
	тыс. чел.

	1.3
	Миграционный прирост (убыль) населения
	тыс. чел.

	1.4.
	Численность населения трудоспособного возраста
	тыс. чел.

	2.
	Труд

	2.1.
	Фонд оплаты труда работников предприятий, организаций, расположенных на территории муниципального образования
	млн руб.

	2.2.
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	тыс. чел.

	2.3.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций
	рублей

	2.4.
	Уровень безработицы
	%

	2.5.
	Прожиточный минимум на душу населения
	рублей

	3.
	Предпринимательство

	3.1.
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства, в т.ч.:
	единиц

	- индивидуальных предпринимателей
	единиц

	- юридических лиц
	единиц

	3.2.
	Количество индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения
	единиц

	4.
	Потребительский рынок

	4.1.
	Оборот розничной торговли
	млн руб.

	4.2.
	Оборот общественного питания
	млн руб.

	4.3.
	Индекс потребительских цен (декабрь к декабрю)

	5.
	Жилищное строительство и обеспечение граждан жильем

	5.1.
	Количество многоквартирных домов
	единиц

	5.2.
	Общая площадь жилых помещений, всего, в том числе
	тыс. кв. м

	Общая площадь жилых помещений муниципального жилого фонда
	тыс. кв. м

	5.3.
	Объем жилищного строительства
	тыс. кв. м

	5.4.
	Количество граждан, получивших жилые помещения
и улучшивших жилищные условия в отчетном периоде из числа граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	человек

	5.5.
	Количество граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	человек

	5.6.
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем
на одного жителя
	кв. м

	6.
	Организация муниципального управления

	6.1.
	Сумма доходов местного бюджета, всего, в т.ч.:
	тыс. рублей

	собственные налоговые и неналоговые доходы местного бюджета
	тыс. рублей

	межбюджетные трансферты
	тыс. рублей

	6.2.
	Расходы бюджета муниципального образования на содержание работников органов местного самоуправления в расчете на одного жителя муниципального образования
	тыс. рублей

	7.
	Поддержка отдельных категорий граждан в том числе:

	7.1.
	предоставление социальных налоговых льгот по уплате налога
на имущество физических лиц:
	тыс. рублей

	7.1.1.
	неработающим трудоспособным лицам, осуществляющим уход
за инвалидом 1-й группы, ребенком-инвалидом в возрасте
до 18 лет, нуждающимся в постоянном уходе по заключению лечебного учреждения
	тыс. рублей

	7.1.2.
	пенсионерам, получающим пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лицам, достигшим возраста 55 и 50 лет (соответственно мужчины
и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание
	тыс. рублей

	7.1.3.
	одиноким матерям (отцам), вдовам и вдовцам, имеющим детей
в возрасте до 18 лет (в возрасте до 23 лет, для детей, обучающихся по очной форме обучения в образовательных организациях среднего общего образования, среднего профессионального образования или высшего образования), - в отношении имущества, принадлежащего на праве собственности им или их детям
	тыс. рублей

	7.1.4.
	родителям, имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет
(в возрасте до 23 лет, для детей, обучающихся по очной форме обучения в образовательных организациях среднего общего образования, среднего профессионального образования
или высшего образования), - в отношении имущества, принадлежащего на праве собственности им или их детям
	тыс. рублей

	7.2.
	предоставление социальных налоговых льгот по уплате земельного налога физическим лицам:
	тыс. рублей

	7.2.1.
	пенсионерам по возрасту - в отношении земельных участков
под домами индивидуальной жилой застройки, в пределах норм предоставления земельных участков и под индивидуальными гаражами (лодочными стоянками)
	тыс. рублей

	7.2.2.
	владеющим земельным участком, предоставленным в соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 15.11.2011 № 79-ОЗ
"О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Ненецком автономном округе" в период с 1 февраля
2013 года по 21 февраля 2014 года
	тыс. рублей

	8.
	Поддержка предприятий, организаций муниципального образования, в том числе:
	тыс. рублей

	8.1.
	в части предоставления налоговых льгот по уплате земельного налога:

	8.1.1.
	органам местного самоуправления
	тыс. рублей

	8.1.2.
	муниципальным казенным учреждениям
	тыс. рублей

	9.
	Поддержка налогоплательщиков, получивших статус резидента Арктической зоны Российской Федерации
	тыс. рублей

	10.
	Прочие показатели

	10.1.
	Общая площадь территории городского округа
	га

	10.2.
	Площадь земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом
	кв. м

	10.3
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км

	10.4.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям
	км

".
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg